COMUNICADO

O Diretor do Instituto de Relações Internacionais (IRI) da Universidade de São Paulo

(USP) torna público o resultado da eleição, realizada em 28.11.2024, para escolha do

representante titular dos Antigos Alunos do Bacharelado em Relações Internacionais

junto à Congregação do IRI-USP, nos termos da Portaria IRI nº 18, de 24.10.2024

(publicada no D.O.E. de 25.10.2024).

Foi eleito o Sr. Daniel Cantinelli Sevillano, com mandato de 06.12.2024 a 05.12.2025.

O relatório gerencial do sistema de votação da USP, com detalhamento dos votos

apurados por meio eletrônico, encontra-se em anexo.

Instituto de Relações Internacionais, 29 de novembro de 2024.

Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari
Diretor

página 1 | 1

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

Eleição para escolha do representante titular do(a)s Antigo(a)s
Aluno(a)s do Bacharelado em Relações Internacionais junto à

Congregação do IRI-USP

Informações Gerais

Participantes registrados 1018

Participantes votantes 53

Início da votação 28/11/2024 09:00:00

Término da votação 28/11/2024 23:59:00

Apuração

#1

Escolha um nome para a representação da(o)s antiga(o)s aluna(o)s junto à Congregação do
IRI-USP

Daniel Cantinelli Sevillano 33

NULO 19

BRANCO 1

Emitido às 17:35 de 29/11/2024 assinatura 0a47a3c6-ac33-11ef-a959-020044550049/WwNwciEnTE0Q5mg9Rh/nP6aKMmsjrQymw7YOhcZUvm8

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 3 desse documento.

http://www.usp.br/

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código I651-QZT7-QSPE-ZCYZ no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/I651-QZT7-QSPE-ZCYZ

Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari
Nº USP: 1518253

Data: 30/11/2024 07:49 Perfil assinante:: Diretor

https://portalservicos.usp.br/iddigital/I651-QZT7-QSPE-ZCYZ